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Покана от ОПРЧР - BG051PO001-3.1.09 „Система за квалификация и кариерно 
израстване на преподавателите във висшите училища” 
 
Краен срок: 25 юни 2012 г., 16.30 ч. 
Министерство на образованието, младежта и науката, чрез Главна дирекция „Структурни 
фондове и международни образователни програми”, в качеството си на Договарящ орган по 
приоритетни оси 3 и 4 на ОП РЧР, кани желаещите да представят проектни предложения по 
Приоритетна ос 3 „Подобряване качеството на образованието и обучението в съответствие с 
потребностите на пазара на труда за изграждане на икономика, основана на знанието”, 
Основна област на интервенция 3.1. „Подобряване качеството на услугите в образованието и 
обучението” посредством схема за безвъзмездна финансова помощ: BG051PO001-3.1.09 
„Система за квалификация и кариерно израстване на преподавателите във висшите 
училища”. 
Основните цели на операцията са: 
Надграждане на първата фаза на проект „Повишаване на квалификацията на 
преподавателите във висшите училища” чрез надграждане на създадената система за 
квалификация и кариерно развитие на преподавателите във висшите училища. Операцията 
ще бъде насочена към продължаващи обучения в ключови области като чуждоезикови 
умения, умения за използване на информационни и комуникационни технологии (ИКТ) в 
преподаването, придобиване на специфични професионални знания и компетенции, свързани 
със съвременните програми за обучение. 

Операцията ще създаде възможности за допълнително финансиране на дейности насочени 
към създаване на модерна система за кариерно израстване на преподавателите във висшите 
училища, съгласно разпоредбите на новия Закон за развитието на академичния състав в 
Република България. 

Схемата за безвъзмездна финансова помощ се реализира с финансовата подкрепа на 
Европейския съюз чрез Европейския социален фонд. 

Дейностите ще се изпълняват на територията на Република България и на държавите-членки 
на ЕС.  

 

Дейностите, които ще получат подкрепа включват: 
1. Осигуряване на обучения за преподавателите във висшите училища по въвеждане на 
съвременни методи за преподаване чрез ИКТ ;  
2. Провеждане на интензивно специализирано чуждоезиково обучение;  
3. Провеждане на курсове, свързани с:  
• идентифицирани потребности на преподавателите във висшите училища от специализирани 
обучения;  
• прилагане на съвременните образователни стратегии и технологии;  
• разработване на учебно съдържание, планове и програми обвързани със Системата за 
натрупване и трансфер на кредити (ECTS);  
• методика на академичното преподаване и научно-изследователската дейност;  

4. Създаване на инструментариум за повишаване качеството на подготовката и за обучение, 
ориентирано към пазара на труда.  

5. Създаване, апробиране и усъвършенстване на система за кариерно израстване на 
преподавателите във висшите училища (съгл. Закона за развитието на академичния състав в 
Република България).  

http://sf.mon.bg/index.php?w=180412092407�
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Важно:  
1. Дейности 3, 4 и 5 са със задължителен характер.  
2. Дейности 1 и 5 могат да се извършват само на територията на Република България.  

 

Пълният комплект Насоки за кандидатстване е публикуван на следните интернет адреси: 
http://sf.mon.bg, http://eufunds.bg, http://esf.bg, както и на https://eumis.government.bg.  

По настоящата покана за набиране на предложения за проекти може да се кандидатства само 
по електронен път в Информационната система за управление и наблюдение (ИСУН). 

Всички предложения за проекти се подават на следния интернет адрес: 
HTTPS://EUMIS.GOVERNMENT.BG  

 

Крайният срок за получаване на проектните предложения е 25 юни 2012 г., 16.30 ч.  
За час на подаване се счита времето на приложния сървър на ИСУН, когато са записани 
данните, а не времето на локалния компютър на кандидата. 

 

 

Покана от ОПРЧР - BG051PO001-3.1.08 “Усъвършенстване на системите за 
управление във висшите училища” 
Краен срок: 20 юни 2012 г., 16.30 ч. 
Министерство на образованието, младежта и науката, чрез Главна дирекция „Структурни 
фондове и международни образователни програми”, в качеството си на Договарящ орган по 
приоритетни оси 3 и 4 на ОП РЧР, кани желаещите да представят проектни предложения по 
Приоритетна ос 3 „Подобряване качеството на образованието и обучението в съответствие с 
потребностите на пазара на труда за изграждане на икономика, основана на знанието”, 
Основна област на интервенция 3.1. „Подобряване качеството на услугите в образованието и 
обучението” посредством схема за безвъзмездна финансова помощ: BG051PO001-3.1.08 
„Усъвършенстване на системите за управление във висшите училища”. 

Основните цели на операцията са: 
• Усъвършенстване на системата за управление във висшите училища – системи за 
управление на качеството, системи за администриране на процесите, системи за 
информационно обслужване на учебната дейност, системи за събиране на информация за 
научно-изследователската дейност и др. 

• Разработване на критерии, методи и процедури за повишаване на качеството на присъщите 
дейности на висшите училища и резултатите от тях. 
Схемата за безвъзмездна финансова помощ се реализира с финансовата подкрепа на 
Европейския съюз чрез Европейския социален фонд. 

Проектите ще се изпълняват на територията на Република България. 

Дейностите, които ще получат подкрепа включват: 
1. Управление на качеството:  
• Изграждане и развитие на стандарти и процедури, включващи и измерими индикатори, за 
управление на качеството във висшите училища (като част от системите за управление на 
качеството).  
• Анализ и подобряване на основните и спомагателните работни процеси във висшите 
училища.  

http://sf.mon.bg/�
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• Развитие на системите за повишаване на компетентността и мотивацията на академичния 
състав и служителите във Висшите училища;  
• Управление и развитие на организацията чрез разработване и внедряване на механизми и 
процедури за обратна връзка от заинтересованите страни и използване на информацията за 
вземане на по-качествени управленски решения във висшите училища;  
• Развитие и интегриране на информационните ресурси за повишаване качеството на 
управлението във висшите училища.  

 

2. Разработване на проекти, насочени към повишаване качеството на университетските 
дейности и продукти в съответствие с критериите в рейтинговата система за висшите 
училища, разработвана и поддържана от МОМН, както следва:  
• Реализация;  
• Престиж;  
• Учебен процес;  
• Осигуряване на учебния процес;  
• Научноизследователски процес;  
• Социално-битови условия.  

 

3. Изграждане на механизми за адекватно управление чрез икономизиране и оценка на 
ефективността на присъщите на висшето училище дейности.  
• Изграждане и апробиране на модели за определяне на себестойността на дейностите 
извършвани във висшето училище.  
• Анкети за проучването на търсенето на образователния и научен продукт създаван от 
висшите училища и оценка за него от всички заинтересовани страни;  
• Синхронизиране и автоматизиране на съществуващите информационни системи и 
внедряване на единни критерии в системите за управление във висшите училища.  

 

Пълният комплект Насоки за кандидатстване е публикуван на следните интернет адреси: 
http://sf.mon.bg, http://eufunds.bg, http://esf.bg, както и на https://eumis.government.bg 

По настоящата покана за набиране на предложения за проекти може да се кандидатства само 
по електронен път в Информационната система за управление и наблюдение (ИСУН). 

Всички предложения за проекти се подават на следния интернет адрес: 
HTTPS://EUMIS.GOVERNMENT.BG  

 

Крайният срок за получаване на проектните предложения е 20 юни 2012 г., 16.30 ч.  
За час на подаване се счита времето на приложния сървър на ИСУН, когато са записани 
данните, а не времето на локалния компютър на кандидата. 

 

 

Стипендия на Фондация Daimler and Benz и образователен форум Айнщайн, 
Потсдам, Германия 
Краен срок: 14 май 2012 г. 
Стипендията е в размер на 10 000 евро, до шестмесечен престой в лятната къща на Алберт 
Айнщайн в провинция Бранденбург и пълно покриване на пътните разходи. Може да я 
спечели млад специалист, който иска да развие проект в сфера, различна от първата му 

http://sf.mon.bg/�
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специалност. Целта е да се стимулират талантите и креативността на младите хора чрез 
интердисциплинарни подходи по примера на самия Алберт Айнщайн. 
 
Желаещите трябва да представят СV, предложение за проект в не повече от две страници и 
две препоръки. Кандидатите трябва да са възраст до 35 години, с образование в областта на 
хуманитарните, социални или природни науки. Добрата кандидатура трябва да демонстрира 
качество, оригиналност и яснота по изпълнението и приложимостта на проекта, както и 
отлично интелектуално развитие на автора. Без значение е дали той е започнал работа по 
дисертация или вече притежава докторска степен. Наградата обаче няма да финансира вече 
започнати академични изследвания. 

 
 

Предстояща покана от програма Сътрудничество на 7РП - „Бъдещия интернет” 
2012 - FP7-2012-ICT-FI 
 

Очаквана дата на публикуване: 18 май 2012 г. 
Краен срок: 24 октомври 2012 г., 17 ч. брюкселско време 
Индикативен бюджет: 80 млн. евро 
 
Поканата развива програма Сътрудничество на 7 РП и на Европейската общност за 
изследвания, технологично развитие и демонстрационни дейности. 

 

Предизвикателства и цели  
Предизвикателство 1. Широко разпространени и надеждни мрежи и ифраструктурни  услуги. 

 

FI.ICT-2011.1.8 Use Case scenarios and early trials (Phase 2) - Финансова схема: Широка 
скала на интегративни проекти (IP) - Наличие на най-малко три юридически лица, 
установени в различни държави-членки на ЕС или асоциираните държави. Лицата трябва да 
бъдат независими едно от друго. Продължителност на проекта от 3 до 5 години. 

 

FI.ICT-2011.1.9 Capacity Building and Infrastructure Support (Phase 2) - Финансова схема: 
Широка скала на интегративни проекти (IP) - Наличие на най-малко три юридически лица, 
установени в различни държави-членки на ЕС или асоциираните държави. Лицата трябва да 
бъдат независими едно от друго. Продължителност на проекта от 3 до 5 години. 
 

Дейности 
Дейностите да бъдат извършвани в контекста на IP проектите и могат да включват както 
дейности от група а) така и от група б): 

 
а) научни изследвания и технологично развитие, отразяващи основните дейности на проекта, 
насочени към значителен напредък извън установеното състояние; 
б) демонстрационни дейности, предназначени да докажат жизнеспособността на новите 
технологии, които предлагат потенциално икономическо предимство, но които не могат да 
бъдат пряко търгувани (напр. тестване на продукта, като прототипи); 

http://cordis.europa.eu/fp7/ict/docs/3_2012_wp_cooperation_update_2011_wp_ict_en.pdf�
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в) дейности, за разпространяване на научноизследователските резултати и подготовка за 
усвояването и използването им, включително управлението на знанията и защитата на 
интелектуалната собственост 
г) управление на дейности, над техническото управление на индивидуалните работни пакети, 
свързваща всички компоненти на проекта и поддържане на комуникация с Комисията; 
д) обучение на изследователите и ключовия персонал, включително ръководители и 
индустриални мениджъри (по-специално за малките и средни предприятия и всякакви 
потенциални потребители на знания, генерирани от проекта). Обучението трябва да има за 
цел подобряване на професионалното развитие на съответния персонал; 
е) други дейности, ако е необходимо 

 

Допустими кандидати 
Могат да кандидатстват организации, които имат седалище в една от страните, които 
участват в програмата: 
• Европейският съюз (ЕС); 
• Европейското икономическо пространство (ЕИП); 
• Страните кандидатки; 
• Трети страни 

Индикативен бюджет: 80 млн. евро. Още информация ТУК. 

 

 

Покана за представяне на предложения по работната програма на Съвместното 
предприятие ARTEMIS 
 
Дата на публикуване: 19 април 2012 г. 
Краен срок - 6 септември 2012 г., 17 часа брюкселско време 
Индикативен бюджет: 137 млн. евро 
 
Поканата разработва програма "Сътрудничество" на Европейската общност за изследвания, 
технологично развитие и демонстрационни дейности (2007-2013). 

 

Описание и цели 
ARTEMIS Joint Undertaking (JU) е създаден през февруари 2008 г., с цел изпълнение на 
съвместната технологична инициатива ( JTI) за вградени изчислителни системи, основен 
компонент на тази JTI е изследователска програма за проектиране, разработване и 
внедряване на вградени системи. ARTEMIS има първостепенна цел, за затваряне на 
разликата в производителността между потенциалния дизайн и възможностите, като 
необходима предпоставка за развитието на конкурентна позиция на Европа на световния 
пазар. Резултатите, възникващи от проекти, след поканата за 2010 г. ще се очаква да 
демонстрират своя принос към високо поставените цели на ARTEMIS-JU, изложени по-долу: 
 
• Намаляване на разходите за проектиране на системата от 2005 г. с нива до 15% до 2013 
година; 
• Постигане на 15% намаление в цикъла на развитие - особено в сектори, изискващи 
квалификация или сертифициране - до 2013 г.; 
• Управление на увеличението от 25%, с усилие от 10% намаление до 2013 г.; 
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• Намаляване на усилията и времето, необходими за повторна проверка и пресертифициране 
след промяна с до 15% до 2013 г.; 
• Постигане на междусекторна повторна употреба на вградени устройства, системи, 
разработени ARTEMIS-JU резултати (например, оперативно съвместими хардуерни и 
софтуерни компоненти за автомобилостроенето, космонавтиката и производството ...). 
 

Дейности 
ARTEMIS Joint Undertaking има осем подпрограми: 
 
1. Методи и процеси за безопасност на съответните вградени системи; 
2. Лична грижа за здравето; 
3. Интелигентна среда и мащабируеми цифрови услуги; 
4. Ефективно производството и логистика; 
5. Цифрова среда за вградени системи; 
6. Сигурност, поверителност и надеждност във вградените системи за приложения, мрежи и 
услуги; 
7. Вградени технология за устойчив градски живот; 
8. Човеко-центричен дизайн на вградените системи. 
 

Дейностите, които ще бъдат извършвани в рамките на всеки проект могат да включват: 
 
• Научни изследвания и технологично развитие, отразяващи основните дейности на проекта - 
те трябва да се стремят към значителен напредък извън установеното състояние; 
• Демонстрационни или експериментални дейности за развитие, предназначени да докажат 
жизнеспособността на новите технологии, които предлагат потенциално икономическо 
предимство, но които не могат да бъдат пряко търгувани (напр. тестване на продукта, като 
прототип); 
• Управление на дейности, които свързват всички компоненти на проекта и поддържат  
комуникации с ARTEMIS-JU. 
• Други дейности, включително разпространение, експлоатация и поглед върху пазара. 
 

Допустими кандидати 
Всяко юридическо лице, със седалище в една от страните на ЕС. 

Бюджета: 138,73 млн. евро. Още информация ТУК. 

 

 

Покана за представяне на предложения - "Clean sky"  проекти за научни 
изследвания и технологично развитие - SP1-СТИ-CS-2012 г.-02 
 

Дата на публикуване: 12 април 2012 г. 
Краен срок: 10 юли 2012 г., 17 часа брюкселско време 
Бюджет: 32 336 250 евро 

Поканата развива програма "Сътрудничество" на Европейската общност за изследвания, 
технологично развитие и демонстрационни дейности (2007 до 2013 г.). 
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Описание и цели 
Чрез поканата за предложения Clean sky има за цел да събере партньори за справяне с много 
специфични задачи, които се вписват в цялостната техническа работна програма и времеви 
график. Поради естеството на тези задачи, поканата е замислена като сбор от много 
подробни теми. 
 

Дейности 
Поканата предлага следните теми: 
 
• Екологичен дизайн; 
• Зелена регионална авиация; 
• Зелени ротационни самолети; 
• Устойчиви и зелени двигатели; 
• Умно летателно средство с неподвижно крило; 
• Системи за зелени операции; 
• Технологичен оценител 
 

Допустими кандидати 
Всяко юридическо лице, със седалище в една от страните на ЕС. Бюджет: 32,34 млн. евро. 

Още информация ТУК.  

 

 

Награда по физика Maria Goeppert Mayer, САЩ 
 
Краен срок: 1 юли 2012 г. 

Награда:2 500 щ. д. плюс 4 000 щ. д. пътни разходи 
Отворена за: жени в ранния период на кариерата им, не по-късно от десет години след 
получаването на докторска степен 
 
Целта на наградата е да се признаят и подобрят постиженията на жена, физик в ранните 
години на кариерата й, и да се предостави възможности за нея да представи тези постижения 
на други хора чрез публични лекции в духа на Маria Goeppert Маyеr. Наградата от 2 500 щ. д. 
плюс субсидия от 4 000 щ. д. за пътуване, предоставят възможност за получателката да 
изнесе лекции в областта на физиката в четири институции  и да присъства на церемонията, 
на която ще се връчи наградата и ще  получи  сертификат. Наградата е годишна. Наградата е 
учредена за пръв път през 1985 г. чрез спонсорство от Фондация "General Electric" (сега фонд 
GE). 
 
Правила и допустимост 
Награда се връчва на жена, в ранния период на кариерата й, не по-късно от десет години след 
предоставянето на докторска степен, за научни постижения, които демонстрират потенциала 
й като изключителен физик. Лекциите трябва да се изнесат в институции в САЩ или 
неговите владения в рамките на две години след получаването на наградат. Номинациите са 
активни в продължение на три години. Кандидатът не трябва да е получил докторската си 
степен по-рано от десет години преди крайния срок за номинации. 
 
Номинация и процес на подбор 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/page/cooperation?callIdentifier=SP1-JTI-CS-2012-02�
http://www.aps.org/programs/honors/awards/goeppert-mayer.cfm�


Крайният срок за подаване на номинации за наградата за 2013 г. е 1 юли 2012 г. Пакетът за 
номинация трябва да включва: 
 
• Писмо  с не повече от 5000 символа, включващо оценка на квалификацията на 
номинираната кандидатка; 
В допълнение, номинацията трябва да включва: 
• Биография; 
• Списък на най-важните публикации; 
• Най-малко две, но не повече от четири препоръки; 
• До пет нови публикации. 
Може да има допълнителни изисквания за специално награди и отличия. Моля, прочетете 
внимателно правилата. 
 
Номинация се извършва като се попълва електронен формуляр. Писма могат да се подписват 
по електронен път (например, с помощта на вградения факс или физически. В последния 
случай, те трябва да бъдат сканирани цифрово. Имената на файловете трябва да включва 
името на кандидата. 
 
За повече информация се свържете се с Шели Джонстън, относно представянето на актуален 
материал за номинации, от предишния процес на подбор. 

Още информация ТУК. 

 

 

SPAIS магистърска стипендия за обучение и научни изследвания, 
Университета в Бристол, Великобритания 
 
Краен срок: 15 юни 2012 г. 
Стипендия: магистърска изследователска стипендия 
Период: три години 
Отворена за: кандидати от всички области на социологията, политиката или международни 
изследвания 
 
Школата по социология, политика и международни изследвания (SPAIS) предлага  
следдипломна стипендия за изследвания за студенти от Великобритания и ЕС  с начало  
септември 2012 г. Стипендията е за срок от три години и покрива таксите за обучение и 
издръжка. Приканват се силни кандидати във всички области на социологията, политиката 
или международни изследвания. Кандидатите ще трябва да демонстрират академични 
постижения и изключителен изследователски потенциал. 
Стипендията е за редовно обучение. От кандидатите се очаква да притежават степен отлична 
бакалавърска степен или магистърска степен в съответната дисциплина. От кандидатите, на 
които първият език не е английски, се изисква минимален резултат за владеене на английски 
език IELTS 6,5. 
 
Школата по социология, политика и международни изследвания е създадени през август 
2010 г., и има в момента над 50 членен персонал и осигурява интердисциплинарна научна 
среда, производство на водещи научни изследвания, като отделя внимание и отношение към 
променящите се условия на все по-взаимосвързания съвременен свят. Школата се ангажира 
със строги концептуални и емпирични изследвания, които са политически и социално 
значими и проблемно ориентирани. Стремежът е да се преминете теорията, знанията и 
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методите в интерфейса между дисциплините на социологията, политиката и международните 
проучвания. 
 
Запитвания за стипендията трябва да се изпращат на следния адрес: 
spais-phdenquiries@bristol.ac.uk  
 
Краен срок за подаване на заявления за академичната 2012/13: 15 юни 2012 г. 
 
Няма отделен формуляр за кандидатстване за тази стипендия. В раздел "Финансиране" на 
онлайн формуляра за кандидатстване трябва да отбележи полето, озаглавено „I would like to 
be considered for funding award from the Department (if one is available)”.  Моля, въведете " 
SPAIS PGR Scholarship  2012/13" в свободното текстово поле, което е под списък на 
възможностите за финансиране. 

За допълнителни подробности и формуляри за кандидатстване ТУК. 

 

 

Изследователска награда Фридрих Вилхелм Бесел, Бон, Германия 
 
Краен срок: текущ 
Стипендия: до 25 награди годишно 
Период: до една година 
Отворена за: учени и стипендианти 
 
Учените и стипендиантите, международно известни в своята област, които са защитили  
доктората си преди по-малко от 18 години, и от които в бъдеще се очаква да продължат да 
създават най-модерните постижения, и от които се очаква да имат влияние върху тяхната 
дисциплина и сфера на работа, имат право да бъдат номинирани за наградата за изследвания 
Фридрих Вилхелм Бесел. 
 
Номинираните са поканени да прекарат период до една година в Германия, както и да си 
сътрудничат по дългосрочен изследователски проект с колеги от една изследователска 
институция в Германия. Престоят може да бъде разделен на блокове. 
 
Фондация "Хумболдт" предоставя до 25 награди на Фондация "Фридрих Вилхелм Бесел за 
изследвания годишно. 
Номинации могат да се подават от утвърдени учени в Германия. Номинации може да се 
подават и от призьори на фондация "Хумболт", работещи в чужбина, при условие, че 
номинацията е направена съвместно с колега, който работи в Германия. Преки заявки не се 
приемат. Наградата е на стойност 45 000 евро. 

Още информация ТУК. 

 

 

Европейска магистратура по Софтуерно инженерство (IMSE), Университета в 
Болцано , Италия  
 

Краен срок: 22 май 2012 г. 
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Стипендия: до 6 стипендии 
Период на стипендията: 2012-2014 г. 
Отворена за: кандидати от ЕС и студенти извън ЕС 
 
Важни дати: 
19 март 2012 г. - прием на кандидатите от страните извън ЕС 
Април 16 2012 г. - уведомление за допускане и стипендия на кандидатите извън ЕС 
22 май 2012 г. - прием на кандидатите от ЕС 
Юли 23 2012 г. - уведомление за допускане и стипендия на кандидатите от ЕС 
 
Консорциума на Свободния университет Бозен-Болцано (Италия), Blekinge Tekniska 
Högskola (Швеция) и на Техническия университет Кайзерслаутерн (Германия) предлагат дву 
годишна (120 ЕСТК кредита) съвместната магистърска програма, наречена Европейска 
магистърска степен по Софтуерно инженерство ( EMSE). 
 
Целта на магистърската програма е да обучи специалисти в областта на софтуерното 
инженерство. Другата цел на програмата е създаване на софтуер с високо качество по един 
систематичен, контролиран и ефективен начин. Участниците ще могат да създават и 
използват принципите на техническите изисквания и практики, с цел получаване на 
икономически жизнеспособен софтуер, който е надежден и работи на реални машини. 
 
Програмата предвижда мобилност в две различни университети на Консорциума. 
 
EMSI също така подготвя студентите за работа в областта на софтуерното инженерство и / 
или за продължаване на обучението им в рамките на докторантските програми. 
Международното измерение на магистърската програма гарантира, че студентите ще се 
запознаят с различните методи на обучение и мултикултурно образование. 
Всички курсове се преподават на английски език. Студентите ще се ангажират също така и в 
курсове по езика на европейските страни на двата университета. Местните езикови курсове 
са безплатни за EMSI студентите. 
След успешното завършване на учебната програма и изпълнението на изискванията за 
магистърски курс, студентите ще бъдат наградени с втората на обучение степен за всеки 
университет, които са посетили от консорциума. 
 
Изисквания за прием и подбор 
 
Студентите ще бъдат приети в програмата, независимо от пол, възраст или националност. За 
да бъдат приети, трябва да отговарят на следните изисквания: 
 
- Спазен краен срок за кандидатстване; 
- Предоставено доказателство за владеене на английски език; 
- Наличие на вече получена бакалавърска степен по софтуерно инженерство, компютърни 
науки или компютърно инженерство; 
- Академична справка за курсовете, взети по време на бакалавърското обучение, заедно с 
получените оценки и броят на часовете / кредити за всеки предмет. 
 
Студентите ще бъдат избирани по следните критерии: 
 - Езикови умения; 
- Тип входна квалификация; 
- Академична справка; 
- Професионален опит и професионална квалификация; 
- Мотивация и желание. 



 
Такса за обучение 
Таксата за обучение за учебната година 2012-2013 г. е 3 800 евро за студенти извън ЕС и 2 
250 евро за студенти от ЕС. Освен това в зависимост от университета, студентите ще плащат 
социални данъци (ако има такива, около 130 евро годишно). 
 
В заявлението, студентите трябва да определят вида на стипендия. Студентите не могат да 
кандидатстват за повече от един вид стипендия. Всеки вид стипендия ще има своя собствена 
класацията, която също така включва списък с резерви. Студентите в списъка с резерви 
могат да бъзат предложени за друг вид стипендия, ако е налична. Студентите, избрани за 
един вид стипендия не може да променят двата университета по местоназначение. 
 
Кандидатстване 
Кандидатстването е он-лайн на дата на поканата: 
http://emse.case.unibz.it/submissions/index.php  
Нечетливи или непълни документи или такива, които не са подадени в крайния срок за 
подаване, няма да бъдат отчитани при избора. 

 

Контакти: EMSE Secretariat, University of Bozen-Bolzano, Faculty of Computer Science 
Dominikanerstrasse, 3, P.za Domenicani, 39100 Bozen-Bolzano (BZ) - Italy 
E-mail: emse-secretariat@unibz.it, Web Site: http://emse.inf.unibz.it, Fax: +39 0471 016009 

Още информация ТУК. 

 

 

Изследователска награда по културна политика на Европейската културна 
фондация 
 

Краен срок: 7 май 2012 г. 
 
Наградата от 10,000 Евро награда е специално насочена към младите изследователи, които 
искат да допринесат за приложните изследвания на културната политика. Заедно с 
Riksbankens Jubileumsfond и ENCATC, ЕКФ насърчава новите умения чрез наградата от 2004 
г. насам - от насърчаването на млади учени в областта на културната политиката за справяне 
с въпроси от европейско значение, като се използват сравнителни и между-културни 
подходи. Наградата се присъжда на индивидуални изследователи на възраст до 35 години от 
цяла Европа. Церемонията по награждаването ще се проведе по време на Форума за 
изследователите по културна политика в Лондон през септември тази година. Крайният срок 
за подаване на номинации е 7 май 2012 г. 

Още информация ТУК. 

 

 

Докторска степен по молекулярна медицина, Медицински университет 
Парацелз,  Залцбург, Австрия 

Краен срок: 30 юни 2012 г. 
Отворена за: медици, които се интересуват по естествени науки 
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Докторантската програма е интердисциплинарна и е в областта на проектно-ориентираната 
молекулярна медицина. Налице е фокус върху независима научна работа. Завършилите 
получават напреднала професионална квалификация в преподаването и научните 
изследвания. 
Подобни програми се предлагат от почти всички известни медицински училища в САЩ и 
ЕС, като отговарят на следдипломната образователно квалификационна степен в цяла 
Европа. 
 
Основни информация: 
■ Места: 10 / година; 
■ Продължителност: 3 години; 
■ Степен: доктор (PhD) по молекулярна медицина; 
■ Изисквания за прием: завършили хуманна медицина или стоматология; 
■ Подадено писмено заявление. 
 
Изисквания за прием 
Наличие на ОКС по хуманна медицина или стоматология. 
Броят на студентите за година е ограничен до 10. Предпоставки за допускане до 
докторантската програма по молекулярна медицина са както следва: бакалавърска степен над 
средното ниво, страст и правоспособност за научни изследвания, мотивация, компетентност 
и ентусиазъм. 
 
Кандидатстване 
Трябва да бъдат представени следните документи за кандидатстване: 
■ Неформално есе, което дава представа за уменията, мотивацията и интереса на кандидата в 
специфични области, включително професионални очаквания и планове; 
■ CV; 
■ Сертификати: диплома за завършено висше образование или еквивалентен сертификат, 
други сертификати и дипломи; 
■ Ако е възможно, списък на научните публикации и на академична справка за присъствени 
курсове и / или периоди на обучение в чужбина; 
■ Доказателство за владеене на английски език или немски езикови умения за кандидати от 
не-немскоговорещите страни. 
Документите за кандидатстване трябва да бъдат изпратени по електронна поща (в PDF 
формат, включително личните данни) на следния адрес: veronika.pfister@pmu.ac.at  
 
Краен срок за кандидатстване 
Крайният срок за подаване на документи за кандидатстване за академична година 2012/13 е 
30 юни 2012 година. След крайния срок няма да се примат кандидатури. Ще бъдат взети под 
внимание само пълен комплект документи, представени в периода на обявения срок. 
Още информация ТУК. 
 

 

Стипендия за млади учени Пегас „Мария Кюри”, Белгия 
 
Краен срок: 1 юни 2012 г. 
Стипендия: на разположение са 30 дългосрочни и 59 краткосрочни стипендии 
Период: 3 години / 1 година 
Отворена за: млади учени - постдокторанти 
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Целите на Пегас са: 
- Да привлече отлични млади учени във Фландрия, с цел напредък на фламандската наука; 
- Да предостави на избраните стипендианти оптимални условия за по-нататъшно развитие на 
научноизследователската им кариера във Фландрия или в чужбина. 
 
Допустимост 
Кандидатът трябва да е получил докторската си степен, която може да е във всяка научна 
област към началната дата на кандидатстването, а именно до 1 юни, преди началото на 
участието (за тези стипендии, които започват на 1 октомври), или до 1 ноември преди 
началото на стипендията (за кратки специализации, които започват на 1 януари следващата 
година ). Това означава, че кандидатите могат да кандидатстват преди действителната 
защита на докторска дисертация. 

 
Кандидатите за дългосрочна стипендия Пегас могат да кандидатстват в рамките на 6 години, 
след като са получили докторската си степен. 
Кандидатите за краткосрочна стипендия Пегас могат да кандидатстват в рамките на 10 
години след получаване на докторската си степен. 
 

И в двата случая, броя на годините, се изчислява според предвидената дата на започване на 
стипендията, а срокът може да се удължи с една година поради бременност или отпуск за 
отглеждане на дете, считано към момента на кандидатстването. Въпреки това, това правило 
не се прилага за кандидати, които все още не са достигнали възрастта от 36 години в 
началото на срока на стипендия Пегас и е насочена към входящата мобилност. Следователно, 
кандидатът трябва да е бил активно в чужбина за най-малко две от три години преди 
началото на стипендията. 
 
Институцията-домакин, в която кандидатът ще извършва научноизследователската си  
дейност трябва да бъде един от следните фламандски университети: 
- Католическия университет в Льовен 
- Университета в Гент 
- Университета на Антверпен 
- Свободния университет в Брюксел 
- Университет Хаселт 
- Католическия университет в Брюксел 
 
Сътрудничество с други фламандски или федерални научноизследователски институции е 
възможно, но винаги под ръководството и надзора на някой от горепосочените фламандски 
университети. 
 
Кандидатът трябва да имат опит в областта на научните изследвания на изключително ниво, 
което се демонстрира с богато CV и списък с публикации. 
Изисква се владеене на академичен английски език на напреднало ниво. 
 
Кандидатите могат да представят предложение в някоя от следните 5 научни области: 
- Биологични науки 
- Хуманитарни науки 
- Социални науки 
- Медицински науки 
- Точни и приложни науки 

Още информация ТУК. 
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Магистърски стипендии на Университета в Бат, Великобритания 
 

Краен срок: 27 юли 2012 г. 
Стипендия: 10 стипендии на стойност 2 000 паунда за студенти от ЕС 
Отворена за: студенти от ЕС и др. чуждестранни студенти 
 
Училището по мениджмънт на Университета в Бат има определен брой стипендии за 
магистърска степен за студенти от ЕС др. чуждестранни студенти.  
 
Кандидатстване 
За да кандидатстват за стипендия от кандидатите се изисква да представят есе с отговор на 
следния въпрос: 
Как избраната от вас магистърска програма ще съдейства за подпомагане на вашата кариера 
и личностно развитие? Кандидатите да подкрепят отговора си, като разкажат за опита си и 
хората, които са им повлияли, за да оформят решението си да кандидатстват за тази 
стипендия. Есето трябва да бъде между 500-750 думи. 
 
При кандидатстването да се посочи пълното име, дата на раждане и адрес на електронна 
поща, както е дадено на формуляра за кандидатстване, заедно с името на магистърската 
програма.  

Още информация ТУК. 

 

 

Магистърска програма DoRa, Талин, Естония 
 

Краен срок: 20 май 2012 г. 
Стипендия: месечна стипендия от 288 евро 
Период: 10 месеца 
Отворена за: кандидати, които не са граждани на Република Естония 
 
Допустимост. Кандидатът: 
• Да не е гражданин на Република Естония; 
• Да не е превишил общият период на престой от една година през последните три години 
(ако заявителят е първа година студент магистър) и ще започне обучението си на 1 
септември 2012 г.; 
• Да е събрал най-малко 54 кредита до края на първата учебна година (ако кандидатът е 
студент първи курс магистър); 
• Да живее в Естония по време на периода на стипендията; 
• Се обучава по държавна акредитирана учебна програма, която е изцяло се преподава на 
чужд език; 
• Не ползва друго източници на финансиране. Студентът декларира, че не получава подкрепа 
от други източници. 
 
Стипендията е 288 евро на месец и се изплаща от 1 септември до 30 юни (10 месеца). 
 
Програми: 
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- Антропология 
- Международни отношения 
- Комуникационен мениджмънт 
- Сравнителен книжнина и културна семиотика 
- Европейски изследвания: Европеизация на управлението и политиката 
- Интерактивни медии и среди от знания 
 
Стипендиите ще се отпускат съгласно следните принципи: 
• Стипендия се отпуска на студент първи курс магистърска програма с най-добър входен  
резултат; 
• Ако има кандидати, които не са първи курс, магистърска програма в рамките на квотата, то 
тогава стипендии се разпределят към втори курс студенти, който са събрали най-малко 54 
кредита в рамките на учебната програма на първи курс, според най-високата средна  оценка, 
сред тези, които кандидатстват за стипендия; 
• ако няма подадени заявления за учебната програма в рамките на квотата, стипендията се 
отпуска на кандидатите първи курс. 
 
Кандидатстване 
• Кандидатства се по електронна поща на Международен студентски съветник г-жа Maarja 
Liht (maarja.liht @ tlu.ee) до 20 май 2012г. 
• Студентите втори курс от магистърски програми трябва да представят академична справка 
на хартиен носител 

 

Адрес: Ms. Maarja Liht, Academic Affairs Office, Tallinn University, Narva mnt 25, Tallinn 
10120, ESTONIA 

Още информация ТУК. 

 

 

Стипендии на Център Коперник за докторанти изследователи, Краков, Полша 
 
Краен срок: 15 май 2012 г. 
Стипендия: 2 стипендии в размер на 1000 щ.д. 
Период: 18 месеца 
Отворена за: лица, които притежават магистърска степен по физика, космология, 
астрономия, математика, философия на науката, история на науката 
 
Център Коперник обявява стипендии за докторанти изследователи, финансирани от 
фондация "Джон Темпълтън". Стипендиите се предлагат на физически лица, които 
притежават магистърска степен (или еквивалентна) в областта на: физика, космология, 
астрономия, математика, философия на науката, история на науката. 
 
Дисертациите трябва да бъдат написани на английски език и да се отнасят към една от 
следните теми: 
(1) Некомутативна геометрия и нейното прилагане в областта на физиката; 
(2) Физическа жизнеспособност на метрични нелинейни (по-високо дериватни) 
гравитационни теории; 
(3) Научния метод в своите граници. Философски последици на аспектите, теории и модели. 
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Център Коперник предлага две стипендии. Кандидатите трябва или вече да са докторанти (не 
повече от 2 години преди крайния срок на конкурса) или им предстои да започнат  
докторантура (получават статут на гост-студенти) преди началото на срока на стипендията. 
Мястото на докторантурата може да се договори с Център Коперник, за предпочитане в един 
от институтите, членове на групата, с която са свързани. 
 
Стипендията е в размер на 1000 щ.д. (брутната сума преди приспадането, като се включва: 
данъчно облагане, социално и здравно осигуряване; стипендията ще бъде преобразувана в 
полски злоти) и е за 18 месеца (предложената начална дата е октомври 2012 г.). 
 
Допустимост 

Лица, които притежават магистърска степен (или еквивалентна) в областта на: физика, 
космология, астрономия, математика, философия на науката, история на науката и владеят 
добре английски език. 
 
Задължения 
(1) Подготовка на 2 научни статии и 4 разговора по време на срока на стипендията. 
(2) Подготовка на първи работен вариант на дисертацията. 
 

Кандидатстване 
(1) Мотивационно писмо 
(2) CV + списък на академични постижения (курсове и оценки, академична справка) 
(3) Сканирано копие на магистърската диплома (и) или информация за очакваната дата на 
нейното придобиване 
(4) Изследователски проект (дисертационна тема) 
 
Кандидатства се на: 
info@copernicuscenter.edu.pl (със заглавие: CCPHD) 

Още информация ТУК. 

 

 

Стипендии за млади учени на Център Коперник, Краков, Полша 
 
Краен срок: Май 15, 2012г. 
Стипендия: една стипендия в размер на 2 000 щ. д. 
Период: 12 месеца 
Отворена за: изследователи в областта на математика, математическа физика, астрофизика и 
космология 
 
Стипендията за млади учени на Център Коперник е финансирана от фондация "Джон 
Темпълтън" и се предлага на изследователи в областта на: математика, математическа 
физика, астрофизика и космология. Темата на предложените изследвания трябва да се отнася 
до един от следните въпроси: 

(1) Некомутативна геометрия и нейното прилагане в областта на физиката; 
(2) Физическа жизнеспособност на метрични нелинейни (по-високо дериватни) 
гравитационни теории; 

(3) Космология (с фокус върху символичното изчисление в космологията); 
(4) Научния метод в своите граници. Философски последици на аспектите, теории и модели. 
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Стипендията за постдокторанти е с престой в Ягелонския университет в 
институт, избран от изследователя (математика, физика или астрономия). 

Стипендията е в размер на 2 000 щ.д. (брутната сума преди приспадането, като се включва: 
данъчно облагане, социално и здравно осигуряване; стипендията ще бъде преобразувана в 
полски злоти) и е за 12 месеца (предложената начална дата е октомври 2012 г.). 
 
Допустимост 
Могат да кандидатстват всички изследователи, които имат докторска степен (по физика и 
астрономия или математика), издадена след 01.01.2006 г. и владеят добре английски език. 
 
Кандидатстване 
Изпраща се CV, включително списък на публикации и кратко резюме на докторската  
дисертация, мотивационно писмо, и кратко описание на изследователския проект и 
препоръка до: info@copernicuscenter.edu.pl (със заглавие: CCPOSTDOC) 
Още информация ТУК. 

 

 

Докторантски субсидии на Институт за социална антропология Макс Планк, 
Хале, Германия 

 
Краен срок: 7 май 2012 г. 
Стипендия: на разположение 
Период: 2 години, като началото е 1 октомври 2012г., с възможност за две шестмесечни 
продължения 
Отворена за: социално-културни антрополози, археолози и историци 
 
Субсидията е за Катедра II - Гъвкавост и трансформация в Евразия. 
Целта е подновяване на интердисциплинарния дневен ред в области, където социално-
културни антрополози, археолози и историци имат много да спечелят от взаимното  
обогатяване. Определените приоритетни теми включват колективни идентификации, религия 
и ритуал, както и икономическа и демографска причинно-следствена връзка. Студентите ще 
получат докторска степен в една от трите дисциплини, но ще участват в обща програма, 
организирана съвместно от служители на катедра II на Института Макс Планк за социална 
антропология и институтите за история на изкуството и европейска  археология на 
Университета Мартин Лутер в Хале-Витенберг за археолози. 
Докторантските субсидии са обикновено за срок от 2 години, с възможност за две 
шестмесечни продължения. 
Успешните кандидати трябва да живеят в Хале. 
 
Общество "Макс Планк" е поело ангажимент за повишаване на дела на жените в по-слабо 
представените области, с което изрично се насърчава кандидатстването на жени. На хората с 
увреждания ще бъде даден приоритет, при условие, че те имат еднаква квалификация. 
 
Няма апликационен формуляр за кандидатстване. Кандидатите трябва да изпратят следните 
документи: 
- Мотивационно писмо; 
- CV, включително списък на публикациите; 
- Кратко (не повече от две страници) резюме на предложените изследвания, които трябва да 
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демонстрират ясни връзки, както на предишната работа и квалификация на кандидата;  
- Фотокопия на университетски дипломи; 
- Имената на двама референти, с които да се свържат от института. 
 
Окончателният избор ще бъде направен след интервюта на датата, на която ще бъде 
направена селекцията. Документите да се изпратят на следния адрес: 

Max Planck Institute for Social Anthropology, Personnel Administration, P. O. Box 11 03 51 
D – 06017 Halle/Saale, Germany или да се изпратят на email: wagenbrett@eth.mpg.de  

По детайлна информация ТУК. 

 
 

Стипендии за 50 годишнината на Университета в Хъл, Великобритания 
 
Краен срок: 25 май 2012 г. 
Стипендия: 1000 паунда, покриваща таксите за обучение 
Отворена за: международни кандидати 
 
Стипендиите ще бъдат присъдени на тези студенти, които са в състояние да демонстрират 
академични заслуги в областта на политиката (или сродни дисциплини) и които могат да 
обяснят, как получаването на стипендията и завършването на избраната от тях магистърска 
степен, ще допринесе за тяхната кариера. 
 
Кандидатстване 
Първо трябва да се кандидатства за една от магистърските програми по нормален начин. 
След това се изпраща по електронната поща обяснение от една страница (максимум 300 
думи) до Gemma Brunsdon: GLBrunsdon@hull.ac.uk  
 
За допълнителна информация относно стипендиите, свържете се с директора на 
магистърското обучение: 
Dr. Ruediger Wurzel, Email R.K.Wurzel@hull.ac.uk и тел.: +44 (0) 1482 466081 
Department of Politics and International Studies, University of Hull, Hull HU6 7RX United 
Kingdom 
Още информация ТУК. 
 

 

Световни стипендии за мир на Ротари клуб за 2013 г. 
 
Краен срок: 1 юли 2012 г. 
Стипендия: 110 стипендии годишно 
Период: различен 
Отворена за: виж Критериите за допустимост 
 
Стипендиите за мир на Ротари са за лидери, насърчаващи националното и международно 
сътрудничество, мира и успешното решаване на конфликти през целия си живот, през 
кариерата си, както и чрез дейности по предоставяне на услуги. Стипендиантите могат да 
спечелят или магистърска степен в областта на международните отношения, публичната 
администрация, устойчивото развитие, мирните проучвания, разрешаването на конфликти, 
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или съответната област или да получат професионален сертификат за развитие на мира и 
разрешаването на конфликти. 
 
Центровете за мир Ротари на Фондация Ротари Интернешънъл обявява стипендии за мир за 
2013 година. Заявленията се в подават до 1 юли 2012 г. През последните десет години, 
центровете за мир Ротари са осигурили над 600 стипендии. Възпитаници на центровете  
работят по цял свят и в местните инициативи за мир в Африка на Организацията на 
обединените нации.  

 
Стипендията осигурява теоретично и практическо обучение за подготовка на учени за 
лидерски роли в решаването на конфликти по света. До 110 кандидата се избират всяка 
година в световен мащаб на конкурентен принцип, на базата на лични, академични и 
професионални постижения. Стипендиантите получават магистърска степен или 
професионален сертификат за развитие на мира и изследванията на конфликти във водещи 
университети в Австралия, Англия, Япония, САЩ, Швеция и Тайланд.  
 

Критерии за допустимост 
• Силна ангажираност в областта на международното разбирателство и мир, доказана чрез 
професионални и академични постижения и лични и обществени дейности; 
• Бакалавърска степен или съизмерим опит, със силни академични постижения; 
• Минимум три години трудов стаж на пълен работен ден (магистърска степен) или пет 
години и съответния опит на пълно работно време на по-горно ниво позиция (удостоверение 
за професионално развитие); 
• Владеене на втори език (магистърска степен) или на английски език (удостоверение за 
професионално развитие); 
• Силни лидерски умения. 
 
Лицата, които кандидатстват веднага след получаване на бакалавърска степен обикновено не 
са силни кандидати за стипендии за мир на Ротари. Насърчават се да кандидатстват хората с 
увреждания и членовете на Ротари клубовете. 
 
Следните лица са недопустими за магистърски стипендии, но могат да кандидатстват за 
професионален сертификат за развитие на база изключение: 
• Активни и почетни ротарианци; 
• Служителите на Ротари клуб, областни РИ клубове, Ротари Интернешънъл; 
• Съпрузи, преки потомци (кръвни деца или внуци), съпрузи на преки потомци, или предци 
(родители или кръвни баби и дядовци) на всяко лице, живеещо в горепосочените категории; 
• Бивши ротарианци и техните близки, както е описано по-горе (в рамките на 36 месеца след 
подаване на оставка) 
 
Кандидатстване 
Кандидатстването и процеса на подбор се състои от три нива: ниво клуб, ниво област и 
световно ниво. За въпроси можете да се свържете: 

Niki Fritz, Rotary Peace Centers Program Assistant, Rotary Peace Centers, The Rotary Foundation, 
1560 Sherman Avenue, Evanston, IL 60201, Tel: +1 (847) 866-3307 
Fax: +1 (847) 556-2141, email: Niki.Fritz@Rotary.org   

По-пълна информация ТУК. 
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Докторантура по икономика, Università Cattolica дел Sacro Cuore, Милано, 
Италия 
 
Краен срок: 15 май 2012 г. 
Стипендия: 4 стипендии (13638,47 евро годишно) 
Период: три години 
Отворена за: кандидати с магистърска степен по математика за икономика, микроикономика, 
макроикономика, иконометрия 
 
Università Cattolica del Sacro Cuore предлага програма, изцяло на английски език, за  
докторантура по икономика. Програмата предлага за отлично подготвените обучение и 
научни изследвания в различни области на икономиката, знания и умения за започване на 
академична кариера, както и за работа като професионални икономисти в частни компании, 
правителства и международни организации . 
 
Докторантската програма по икономика има дълга традиция в следдипломното обучение и 
научните изследвания в теоретичната и приложна икономика. Тази програма започва през 
1985 г. като съвместен проект с най-големите университети в Милано (Università Cattolica del 
Sacro Cuore, Università Commerciale Luigi Bocconi  и Università degli Studi di Milano), като  
обединени в консорциум. С нарасналото търсене за следдипломно образование, 
консорциумът е разпуснат през 2000 г. и всеки университет продължи да създава отделна 
програма. От създаването си, повече от сто студенти са преминали успешно докторантската 
програма и много от тях работят във водещи академични и неакадемични, престижни 
институции като Федералния резерв, Европейската комисия, Организацията на обединените 
нации, Европейската централна банка, Банката на Англия и на Централната банка на Италия. 
 
Продължителността на програмата е три години. Първата година е посветена главно на 
напреднала курсова работа по математика за икономика, микроикономика, макроикономика, 
иконометрия и значителен брой гранични научни теми. Докторантурите са редовни и са за 
период от две (или по изключение три) години, през които всеки докторант трябва да напише 
своята дисертация. 
 
Допустимост 
Има два етапа за кандидатстване: 
(1) Преди апликационен период, активен до 15 май 2012 г.) и 
(2) Период на кандидатстване. 
Участието в първия етап не е задължително. Участието във втория етап ще бъде 
задължително. И двата етапа са отворени за гражданите на всички държави. 
 
Селекционна комисия ще оценява кандидатите, които са участвали в първия етап и ще ги 
класифицира в две групи. Кандидатът ще се счита за допустим, ако притежава  необходимата 
квалификация и възможности, за да стартира програмата. 
Допустими кандидати трябва да представят молбите си през втория етап.  
 
Кандидатите, които не са участвали в първия етап, могат успешно да участват във втория 
етап. За тази цел те трябва внимателно да прочетат поканата за кандидатстване и подготвят и 
изпратят документите си в срок. 
За първия етап няма такса за кандидатстване за първия етап, но за да вземат участие във 
втория етап, кандидатите трябва да платят такса за заявка от 80 евро. 
 

За допълнителна информация, моля свържете се с:  
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PHD OFFICE, Via Lanzone, 29, 20123 Milano  
tel. 0039 02 7234 2992, fax 0039 02 7209 5744, е-mail: dottorati.ricerca-mi@unicatt.it  

 

или със секретаря на докторантската програма:  

Prof. Gianluca Femminis, Largo Gemelli, 1, 20123 Milano, Italy,  

e-mail: dottorato.economia@unicatt.it  
Още информация ТУК. 
 

 

Стипендиантска програма на Европейския институт за напреднали изследвания 
(EURIAS) 
 
Краен срок: 7 юни 2012 г. 
Стипендия: 33 стипендии  
Период: 10-месечни стипендии 
Отворена за: международни изследователи в областта на хуманитарните и социални  науки 
 
Стипендиантската програма на Европейския институт за напреднали изследвания (EURIAS) 
е предлага международна мобилност за изследователите с 10-месечен  престой в един от 14-
те институти: Берлин, Болоня, Брюксел, Букурещ, Будапеща, Кеймбридж, Хелзинки, 
Йерусалим, Лион, Нант, Париж, Упсала, Виена и Васенаар. Институтите за академични 
изследвания подкрепят целенасочена, по-самостоятелна работа на изявени изследователи. Те 
могат да се възползват от най-добрите интелектуалци и от условията за научни изследвания, 
стимулиращата среда от мулти-дисциплинарна и международна  общност от първокласни 
учени. 
 
Стипендиите EURIAS основно се предлагат в областта на хуманитарните и социалните 
науки, но може да бъде предоставени и на учени от областта на точните науки, при условие, 
че предлаганият от тях изследователски проект не изисква лабораторни съоръжения и 
интерфейси с хуманитарните и социалните науки. Разнообразието от участващите 14 
института предлага широка гама от области за научни изследвания в Европа, за кандидати от 
цял свят. Всеки кандидат може да избере до три института като възможни институции 
домакини. 
 
Програмата приветства кандидатури в световен мащаб от както от обещаващи млади учени, 
така и от водещи утвърдени изследователи. Процесът на подбор е силно конкурентен. За да 
съответстват на програмните стандарти, кандидатите трябва да представят солидно и 
иновативно предложение за изследвания, за да демонстрират способността си да изградят 
дисциплинарна специализация и качествени публикации. 
 
За академичната 2013-2014 година, EURIAS предлага 33 стипендии (17 за млади учени и 16 
водещи утвърдени изследователи). 
Стипендиите са в диапазона от 26 000 евро за млад учен и 38 000 евро за утвърден 
изследовател и покриват настаняване (или помощ за придвижване), научни изследвания, 
както и пътните разходи. 
 
Кандидатстване 
- Заявленията се подават онлайн чрез сайта на поканата, където ще намерите подробна 
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информация относно съдържанието на заявлението, критериите за допустимост, процедурата 
за подбор и др. 
- Крайният срок за кандидатстване е 7 юни 2012 г. По-късно представени заявления няма да 
бъдат разглеждани. 
 
Процедура за подбор 
- Научна оценка от двама международни референти 
- Предварителен подбор от Международния научен комитет EURIAS  
- Окончателен избор от представителите на институтите 
- Публикуване на резултатите (декември 2012 г.) 
 
Календар на действията 
Краен срок за кандидатстване - 7 юни 2012 г. 
Резултати от предварителен избор от Научния комитет на EURIAS - средата на октомври 
2012 г. 
Публикуване на окончателния избор - средата на декември 2012 г. 
Пристигане на стипендиантите - септември / октомври 2013 г. 
Още информация ТУК. 

 

 

Стипендии по европейска религиозна история, Мюнхен / Прага 
 
Краен срок: 31 май 2012 г. 
Стипендия: 8 докторантски стипендии (около 1365 евро плюс материални разходи) 
Период: две години 
Отворена за: кандидати с магистърска степен по история, теология, изследване на религиите 
или еврейски изследвания 
 
Международното обучение на изследователската група "Религиозни култури от 19 и 20 век в 
Европа" (LMU Мюнхен / Карловия университет в Прага), в сътрудничество с Collegium 
Carolinum / Мюнхен) обявява осем стипендии за докторанти. Заявленията се приемат до 31 
май 2012 г. 
 
Отделните проекти за научни изследвания се опитват да решат един основен въпрос: до 
каква степен религиозни групи, религиозни практики и религиозни символи, както и 
използването им, са повлияни от икономическата, социална и културна промяна от края на 
18 век насам, и как, те, от друга страна, оформят процеса на промяна? Изследователските 
проекти, които идват от докторанти и специализанти следва да  съблюдават сравнителния 
подход и да са насочени към историята на международните  или междурегионални 
отношения. Целта е а) да се проучат и сравнят различните вероизповедания и религии; б) да 
се разгледа развитието, отнасящо се до историята на религиите в различните държави или 
региони, сравнително и диахронно. Чрез сравняване на пътя на религиозното развитие, 
разбира се, постдокторанти и специализанти да имат основен принос към европеизация на 
историографията. 
 
В съответствие с интензивното сътрудничество, планирано между университетите в Мюнхен 
и Прага, основният акцент се поставя върху развитието в Централна Европа. В допълнение 
към богатството на връзки между религиозните култури в Централна Европа от 19 век, 
съвременната история особено се интересува от въпросите след 1945 г. и антагонизма между 
политическите и социални системи, както и последиците след 1989 г. Трябва да се избягва 
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прекалено тесния фокус, който ще разглежда твърде малко национални или религиозни 
общности, чрез създаване на международно сътрудничество с допълнителни партньори. 
 
Изследователската програма включва пет централни клъстерни теми: 
1. Промените в религиозните системи по обстоятелствата на модерната епоха; 
2. Конфликтно натоварената връзка между науката и религията; 
3. Отношенията между религията и европейски национализъм; 
4. Религията в градска среда; 
5. Връзка между религия и пол. 
 
Изследователската група за обучение разглежда религия и объркването й със светските 
системи на европейската модерност. Стипендиите са за две години, които започват на 1 
октомври 2012 г. и може да бъде удължен с още 12 месеца, в зависимост от напредъка на 
изследователския проект.  

 

Кандидатите трябва да имат магистърска степен по история, теология, изследване на 
религиите или еврейски изследвания. 
 
За допълнителна информация относно изискванията за приемане и за процедурата на 
подаване на заявлението: http://www.igk-religioese-kulturen.uni-
muenchen.de/bewerbung/ausschreibung/index.html  
Заявленията се приемат само чрез онлайн инструмента: https://www.graduatecenter-
lmu.de/religioese- kulturen /  

 

За контакти:  

Laura Hölzlwimmer, M.A., Ludwig-Maximilians-Universität München, Historisches Seminar 
Schellingstraße 12, Raum 523, 80539 München 
tel.: +49 (0) 89 / 2180 - 5544, e-mail: Laura.Hoelzlwimmer@lrz.uni-muenchen.de    

Още информация ТУК. 

http://www.igk-religioese-kulturen.uni-muenchen.de/bewerbung/ausschreibung/index.html�
http://www.igk-religioese-kulturen.uni-muenchen.de/bewerbung/ausschreibung/index.html�
https://www.graduatecenter-lmu.de/religioese-%20kulturen%20/�
https://www.graduatecenter-lmu.de/religioese-%20kulturen%20/�
mailto:Laura.Hoelzlwimmer@lrz.uni-muenchen.de�
http://www.igk-religioese-kulturen.uni-muenchen.de/summary/index.html�

